
Об установлении мест, специально отведенных для торговли на территории
 Кушвинского городского округа

         В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ 
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 27 ноября 2018 года № 422- ФЗ 
«О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима 
«Налог на профессиональный доход», распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 30 января 2021 года № 208-р, в целях реализации статьи 10 Закона 
Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных 
правонарушениях на территории Свердловской области, руководствуясь Уставом 
Кушвинского городского округа, администрация Кушвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что местами, специально отведенными для розничной 
торговли, осуществляемой юридическими лицами, индивидуальными 
предпринимателями, физическими лицами, применяющими специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на территории 
Кушвинского городского округа, являются:

1) стационарные торговые объекты;
2) нестационарные торговые объекты, включенные в схему размещения 

нестационарных торговых объектов, утвержденную постановлением 
администрации Кушвинского городского округа;

3) места размещения ярмарок, в соответствии с планом организации и 
проведения ярмарок на территории Кушвинского городского округа, 
утвержденным постановлением администрации Кушвинского городского округа;

4) места организации выездной торговли при проведении массовых 
мероприятий, утвержденные постановлением администрации Кушвинского 
городского округа.

2. Установить, что местами, специально отведенными для реализации 
продукции гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство, занимающимися 
садоводством, огородничеством, осуществляющими заготовку пищевых лесных 
ресурсов на территории Кушвинского городского округа, являются места 
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размещения ярмарок, в соответствии с планом организации и проведения ярмарок 
на территории Кушвинского городского округа, утвержденным постановлением 
администрации Кушвинского городского округа.

3. Постановление администрации Кушвинского городского округа                
от 19 января 2015 года № 18 «Об установлении мест, специально отведенных для 
торговли, на территории Кушвинского городского округа» признать утратившим 
силу.
          4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный 
вестник» и разместить на официальном сайте Кушвинского городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кушвинского городского округа                                               М.В. Слепухин

      


